
 

 STC/010032/ÚSDS/2024/13 
 R_STCSPS_0086188 

 

 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – III. 
(dále jen „toto vysvětlení ZD“) 

Zadavatel veřejné zakázky „Pořízení elektronického systému spisové služby včetně 
služeb podpory“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu 
s ustanovením § 98 zákona vysvětluje zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 1: 

Kap.1.2, bod ZP150 – „ESSL obsahuje funkcionalitu, pomocí níž je možné připojit k libovolné 
komponentě dokumentu kvalifikovaný elektronický podpis, kvalifikovanou elektronickou pečeť, 
kvalifikované časové razítko v souladu se standardy ETSI (PAdES, XAdES a CAdES) a 
ZSVDET, a to včetně možnosti využívat vzdálené podepisování.“ 

• Je možné upřesnit dodavatele vzdáleného podepisování?  
• Nebo vzdálené podepisování má být subdodávkou ESSL? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel v současnosti nevyužívá služeb vzdáleného podepisování a pečetění. Pro účely 
naplnění požadavku zadávací dokumentace je třeba zajištění souladu ESSL s příslušným 
ustanovením a zároveň umožnit budoucí napojeni na Zadavatelem zvolenou službu. Zadavatel 
upřesňuje, že služba vzdáleného podepisování a pečetění není součástí plnění této veřejné 
zakázky. 

Zadavatel trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek. 

 

Dotaz č. 2: 

Kap. 1.3, bod P006 – „Součástí dodávky bude důvěryhodné úložiště komponent, v němž 
budou komponenty uloženy během zpracování až do okamžiku jejich předání do Národního 
digitálního archivu nebo do jejich zničení na základě rozhodnutí Národního archivu.“ 

Kap. 1.4 – Integrace – „Důvěryhodný archiv komponent – IS DESA (výrobce ICZ a.s.)  

https://www.iczgroup.com/zakaznicka-zona/duveryhodna-elektronicka-spisovna-archiv-icz-
desa/ – rozhraní dle NSESSS“ 



 

 STC/010032/ÚSDS/2024/13 
 R_STCSPS_0086188 

 

 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

• Dle bodu P006 se jedná o dodávky dalšího důvěryhodného úložiště komponent (mimo 
IS DESA)? A pro IS DESA má být dodán pouze interface z ESSL? 

• Nebo se jedná o dodávku IS DESA, včetně interface z ESSL? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že předmětem plnění je dodání archivu v souladu s uvedenými požadavky 
zadávací dokumentace pro účely ukládání vybraných entit v souladu s NSESSS, popř. s OAIS 
(Open Archival Information System). Zadavatel dále uvádí, že předmětem plnění je dodání 
takové ESSL, která bude nativně integrovaná na stávající spisovnu provozovanou na 
platformě IS DESA, kterou zadavateli a dalším podřízeným organizacím poskytuje zakladatel 
zadavatele (Ministerstvo finanční ČR).  
Zadavatel nijak nepředjímá, jakým produktem nebo softwarovým řešením účastník naplní 
předmět plnění ZD. 

Zadavatel trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek. 

 

Dotaz č. 3: 

Kap. 1.3, bod P028 – „Systém ESSL umožňuje vytvářet správcovské role, uživatelské role 
anebo skupinové role minimálně v rozsahu dle NSESSS“ 

• Jedná se o dodávku rolí minimálně v rozsahu dle NSESSS, případně dalších rolí dle 
potřeb Zadavatele, definovaných v průběhu implementace? 

• Nebo se jedná o vytváření nových rolí bez nutnosti zásahu Poskytovatele? 
 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí, že ESSL musí umožnit vytvoření příslušných roli dle zadávací dokumentace 
minimálně v rozsahu NSESSS, současně bude v rámci implementace tento rozsah dle výstupu 
z analýzy a v průběhu implementace pravděpodobně modifikován. Současně, bude umožněno 
v rámci dodané ESSL vytvářet nové role bez potřeby zásahu Poskytovatele. 

Zadavatel trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek. 

 

Dotaz č. 4: 

Kap. 1.3, bod P029 – „Systém ESSL umožňuje nastavení přístupových práv dle potřeby a dle 
klasifikační kategorie dokumentu v souladu s nastavenou bezpečnostní politikou klasifikace 
informací Zadavatele“ 

• Je možné upřesnit rozsah požadavků bezpečnostní politiky klasifikace informací 
Zadavatele? 



 

 STC/010032/ÚSDS/2024/13 
 R_STCSPS_0086188 

 

 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel upřesňuje rozsah klasifikace informací dle aktuálně platné vnitropodnikové 
dokumentace Zadavatele:  

• veřejné informace 

• neveřejné chráněné informace 

• neveřejné diskrétní informace 

Zadavatel očekává od této funkcionality datové a funkční omezení přístupu k informacím, které 
pověřená osoba Zadavatele (uživatel) označí daným klasifikačním stupněm.  
Současně Zadavatel deklaruje, že na základě potřeby ESSL umožní zpřístupnění spisů 
vybraným uživatelům pro koordinovanou činnost nad evidovanými dokumenty. 

Zadavatel trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek stejně jako další zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 
 

Zpracoval/a: Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
Uveřejněno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

________________________________ 
Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele Státní tiskárna cenin, s. p. 


		2024-10-01T17:12:43+0200


	



